FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU-PR

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

1

EDITAL Nº 012/2018

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL
SUPERIOR APROVADOS NA PROVA ESCRITA
(OBJETIVA) PARA A ENTREGA DE DOCUMEN-
TOS PARA A PROVA DE TÍTULOS DO CON-
CURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR-
GOS PÚBLICOS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU, ESTADO DO PA-
RANÁ.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando:
- o disposto no item 17 do edital nº 001/2018, de 26 de abril de 2018;
- o edital nº 011/2018, de 11 de julho de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos de nível superior aprovados na Prova Escrita
(Objetiva) conforme estabelece o item 17.2 do Edital nº 001/2018, de 26 de abril de 2018,
para a entrega de documentos para a Prova de Títulos, por cargo na proporção estabele-
cida para: ampla concorrência, afrodescentes e portador de deficiência, conforme constam
do anexo deste edital.

Art. 2º - As orientações estabelecidas no edital de abertura do Concurso Público publicadas
pelo edital nº 001/2018, de 26 de abril de 2018, referentes à Prova de Títulos constantes
do item 17, conforme segue:
......................................................
17. DA PROVA DE TÍTULOS

17.1. A Prova de Títulos, de caráter classificatório, será aplicada somente para os cargos
de nível superior.

17.2. Serão analisados e pontuados os títulos e documentos para a Prova de Títulos ape-
nas dos candidatos aprovados e classificados na Prova Escrita (Objetiva), observados os
seguintes critérios:
a) terão os títulos e documentos analisados, no máximo, para os primeiros cinquenta (50)
candidatos aprovados e classificados na Prova Escrita (Objetiva) de cada cargo, sendo
quarenta e dois (42) de ampla concorrência, cinco (05) autodeclarados afrodescendentes
e três (03) para pessoas com deficiência. No caso de não haver número suficiente de can-
didatos afrodescendentes e/ou pessoa com deficiência, o excedente será acrescido ao
montante que compõe a ampla concorrência.
b) em caso de empate, todos os candidatos com a mesma pontuação do último classificado

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU-PR

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

2

na Prova Escrita (Objetiva) terão seus títulos e documentos analisados.

17.3. A Prova de Títulos valerá, no máximo, 100 (cem) pontos.

17.4. Os candidatos aprovados na Prova Escrita (Objetiva) que não se encontrarem no
limite no subitem 17.2 não terão os títulos e documentos analisados.

17.5. A documentação para a Prova de Títulos deverá ser entregue, em envelope identifi-
cado, fechado e rubricado no fecho, pessoalmente, do dia 11 de julho até as 17h do dia
20 de julho de 2018, no protocolo da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu,
situada na Rua Adoniram Barbosa, nº 370, Jardim Central, na cidade Foz do Iguaçu
no horário das 08h30min às 17h.

17.5.1. No caso da documentação ser enviada por correios, na forma de SEDEX, o ende-
reço para correspondência é: Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos –
COGEPS, Rua Universitária, nº 1619, Jardim Universitário, Caixa Postal 000701, CEP
85819-110, Cascavel, Estado do Paraná e deve ser postada até dia 19 de julho de 2018.

17.6. A não apresentação da documentação para a Prova de Títulos não impede o candi-
dato de prosseguir o certame.

17.7. Não será admitida, em hipótese alguma, a inclusão de novos títulos e documentos
após a entrega na data prevista e não serão admitidos, sob qualquer hipótese, serem en-
caminhados por fax ou por meio eletrônico.

17.8. Para a Prova de Títulos, somente serão aceitos e avaliados os títulos e documentos
com cópias legíveis e em bom estado de conservação.

17.9. No ato da entrega dos títulos e documentos para a Prova de Títulos o candidato
deverá anexar uma folha de rosto identificada com o nome completo, cargo a que concorre,
número da inscrição, telefone para contato e endereço residencial.

17.10. Quando o nome do candidato for diferente do constante nos documentos apresen-
tados, deverá ser anexado comprovante de alteração do nome a exemplo: certidão de ca-
samento ou nome social.

17.11. O envio e a comprovação dos títulos e documentos serão de exclusiva responsabi-
lidade do candidato.

17.12. O candidato deverá apresentar cópia dos títulos e documentos comprobatórios para
a Prova de Títulos autenticados com o carimbo “confere com o original” ou se enviado por
SEDEX autenticados em cartório, os quais serão pontuados uma única vez.

17.13. Serão considerados hábeis à pontuação os títulos e documentos que comprovem a
descrição na tabela de avaliação da Prova de Títulos – Anexo III deste Edital, cuja pontu-
ação observará rigorosamente os limites ali definidos.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU-PR

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

3

17.14. Somente serão pontuados os títulos de cursos de pós-graduação stricto-sensu re-
conhecidos pelo Ministério da Educação – MEC e cursos de pós-graduação lato-sensu ofe-
recidos por Instituições de educação superior devidamente credenciada.

17.15. Somente serão pontuados os títulos ou documentos de formação acadêmica apre-
sentados nos quais constem o início e o término do período, bem como a carga horária.

17.16. A conclusão de cursos de pós-graduação deverá ser comprovada com certificado ou
equivalente, no mínimo, com o ato de defesa de tese, dissertação ou monografia.

17.17. Os certificados de pós-graduação expedidos no exterior em língua estrangeira so-
mente serão aceitos se revalidados por Instituição Pública de Ensino Superior no Brasil.

17.18. Todo documento da Prova de Títulos expedido em língua estrangeira será consi-
derado se traduzido para a Língua Portuguesa por tradutor juramentado.

17.19. Caberá à Banca Examinadora a análise de casos omissos na apreciação de docu-
mentos em face das normas do Edital.

17.20. Receberá pontuação zero (0,0) na análise documental para a Prova de Títulos o
candidato que não apresentar os documentos para esta prova na forma, no prazo e no local
estipulados neste Edital, e não caberá qualquer recurso quanto a este item.

17.21. O candidato que receber pontuação zero (0) na Prova de Títulos não será eliminado
do certame, mantendo essa pontuação que, associada à nota da Prova Escrita (Objetiva),
resultará na classificação final, uma vez observados os critérios estabelecidos.

17.22. A documentação comprobatória apresentada para a Prova de Títulos será anali-
sada quanto à sua autenticidade durante a validade do Concurso Público. Mesmo após a
nomeação, o candidato será excluído do concurso ou tornado sem efeito o ato de nomea-
ção, observado o devido processo administrativo, caso seja comprovada qualquer irregula-
ridade, sem prejuízo de sansões penais cabíveis.

17.23. A avaliação dos títulos e documentos será feita por Banca Examinadora designada
pela UNIOESTE/COGEPS, nos dias 24, 25 e 26 de julho de 2018.

17.24. Os resultados da Prova de Títulos serão publicados até as 17h do dia 27 de julho
de 2018, discriminando a pontuação final de cada candidato.

17.25. Caberá recurso contra o resultado da Prova de Títulos, devidamente fundamentado,
à Banca Examinadora, acerca do resultado se o mesmo for protocolado até as 17h do dia
31 de julho de 2018, encaminhado pelo e-mail: cogeps@unioeste.br em formulário de re-
cursos.

mailto:cogeps@unioeste.br

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU-PR

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

4

17.26. O candidato poderá solicitar informações ou documentos referentes a sua avaliação
para elaborar e fundamentar sua petição até 17h do dia 30 de julho de 2018, tais como:
a) o “pedido de vistas assistidas” somente de sua avaliação, ou;
b) solicitar cópia digitalizada de sua avaliação que será encaminhada por e-mail à: co-
geps@unioeste.br  e, nesse caso, a UNIOESTE/COGEPS não se responsabiliza pela se-
gurança do documentado digitalizado.

17.27. Os recursos serão analisados pela Banca Examinadora até as 17h do dia 02 de
agosto de 2018.

17.28. As respostas acerca dos recursos serão publicadas até as 17h do dia 03 de agosto
de 2018.

17.29. O resultado final da Prova de Títulos será publicado no dia 06 de agosto de 2018.
......................................................

Art. 3º - O formulário a ser utilizado pela Banca Examinadora para a pontuação da Prova
de Títulos publicada pelo edital nº 001/2018, de 26 de abril de 2018, conforme segue:

FORMULÁRIO PARA PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Categoria Descrição Valor
unitário

Valor má-
ximo de
pontos

Formação
Acadêmica

Curso de Doutorado na área específica do cargo. 50,0 50,0

Curso de Mestrado na área específica do cargo. 30,0 30,0

Curso de Especialização com duração mínima
de 360 horas na área específica do cargo.

10,0 20,0

Total de pontos - 100,00

Publique-se e cumpra-se.

Foz do Iguaçu, 11 de julho de 2018.

SERGIO MOACIR FABRIZ
Diretor Presidente

RENATO GONÇALVES
Presidente da Comissão

mailto:cogeps@unioeste.br
mailto:cogeps@unioeste.br

ANEXO DO EDITAL Nº 012/2018
Página 1 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos

Concurso Público 01/2018 - FMS de Foz do Iguaçu
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

101 Nível Superior - AdministradorOpção:

Nome do CandidatoInscrição

WAGNER DANTAS DE SOUZA JUNIOR585

MARIELLY MOREIRA BALIONI2265

THAIS LEMOS TURMINA336

CLÁUDIO FERNANDES ADAN1551

SABRINA CARVALHO SANT ANA2609

JULIANO BICICGO4971

JAVAN JESSE FERREIRA DA SILVA2451

JEAN LUCA SCHMITZ DA SILVA4501

CRISTINA ALVES PERONI OTTOMAR3847

MAURICIO DIAS AGUILERA1019

ALINE RENATA DE CARVALHO1481

GABRIEL DA COSTA TORRES4194

JULIANA ALVES NONNENMACHER2525

RENATO HENRIQUE APEL596

ALEX ALEXANDRE PAULA4243

JEAN CARLOS DA SILVEIRA4472

WELLINGTON RICARDO DE LIMA301

JODELI CRISTINI ALMEIDA FERREIRA2449

WILLYAM VICHOSKI4265

JÉSSICA KARINA SERAFIN4551

SPIRIDON DEMETRIOS LEFKADITIS3093

MATHEUS OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS760

MICHELLY DA SILVA ZINI5002

DELLANNE VIEIRA ALVES4566

HANDERSON VECK SCHUTT3225

ROMULO MELO GONTIJO JUNIOR378

ADILAR JULIO OLIVEIRA4262

ELENA MIHAILESCU1442

SAMILA CAROLINE GROSS5154

CLEANE SOUZA DA SILVA SOARES3529

HARTSON SAMYR JACÓ3443

JESSICA RAMIREZ HATTORE5150

MARLEI FELIPPE ANTONIO WERNER1584

CAMILA DAL CORTIVO5187

NAILTON NAMARQUES DA SILVA1049

BRUNO DE MARCO FERREIRA ANDRADE717

ETHEL TORRES GUARESCHI3346

JHONATAN MAICON VIEIRA DOS SANTOS638

MARCIA LUANA GONZALEZ CORRÊA1427

CRISLAINE DE ALMEIDA DE SOUSA63

DEBORA MENDES CRUZ4963

BRUNA DA SILVA ALESSI3132

JESSICA VALDASNESDIAS1606

PEDRO ROBERTO RIBEIRO DOS SANTOS4491

RAQUEL DRABIK5083

102 Nível Superior - Analista de Tecnologia de InformaçãoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

Página 2 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
Concurso Público 01/2018 - FMS de Foz do Iguaçu
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

102 Nível Superior - Analista de Tecnologia de InformaçãoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

JEVERSON SIQUEIRA48

DEIVID JOSE SMEK1577

FABIO ANDRE MARTINS1054

SANDRO RONALDO DE CASTRO589

WELLINGTON DE OLIVEIRA1660

KHADIJE ELISA LOPES EL ZEIN1167

JESUS HENRIQUE SEGANTINI1816

AMANDA LOUISE ACOSTA MORAIS1684

EDSON MARQUES DA ROSA3106

ALEXSANDRO ALMEIDA PEREIRA1479

MAICKEL PIRCHINER DA COSTA1132

HAROLDO RAMIREZ DA NÓBREGA4900

103 Nível Superior - Assistente SocialOpção:

Nome do CandidatoInscrição

RUBIA MARA BRAGA ABRANTES3554

NATALIA RAQUEL NIEDERMAYER5115

ANA LAURA COELHO DA SILVA HECK499

LEILA APARECIDA GARCIA4927

ANDERSON HENRIQUE CARBONI3353

ANA CLEIDE CARVALHO TEIXEIRA4925

JESSICA LEONITA SARTOR147

ALAIANA CARINA DE MEDEIROS1071

MAIARA EMANUELE DO NASCIMENTO ABRIL1486

VANESSA LINO DE SOUZA709

VIVIAN APARECIDA DOS SANTOS1619

ELAINE APARECIDA DA SILVA416

ANTONIA DARLLYDE OLIVEIRA SANTOS3976

SELMA DE SOUZA DA SILVA3098

RODRIGO FIDELIS DE MELO1222

MARIA DE FÁTIMA DA COSTA1376

SAMIA FERREIRA LEITE4399

VERIDIANA ALMEIDA DE MENEZES406

IVIANA SILVA DOS SANTOS3605

MARIANNE WETZEL PEROTTI3680

LURDES DA ROSA784

LICELI BRANDÃO JOSEFI722

ANA ELIZABETH RIBEIRO NONATO1823

EVA JOSIELE DE ALMEIDA GARCIA5124

FÁTIMA EMIDIO DIAS ALVES4948

PATRICIA MARIANO DOS SANTOS CUNHA2641

ALIANI BLOEMER MACHADO1051

ALINE RODRIGUES DOS SANTOS5011

EDILENE MARTINS3939

SANDRA SCHROEDER SPOHR626

VERA LUCIA BELTRAMIN4769

ALINE RAMIRES5058

DANIELLA MARQUETTI BONFIM11

FRANCIELI RODRIGUES MARIANI TEIXEIRA439

Página 3 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
Concurso Público 01/2018 - FMS de Foz do Iguaçu
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

104 Nível Superior - BiomédicoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

TACIANE BORSATTO4422

GUSTAVO BANASZESKI4140

GIOVANA REGINA WEBER HOSS4638

MATEUS HENRIQUE FITZ1401

EVELIN NODARI BOGARIN889

GEORGIA FERNANDA GELMINI2707

YANNA MEDEIROS FURTADO4894

TAYANE VILAS BOAS RIOS331

PATRIK ANDRÉ BARCARO1463

RAFAELA RODRIGUES DE MELLO2969

VANDERLEIA DE PAULA BRIXNER4134

LUANA CARVALHO SARAIVA2419

PRISCILA DE PÁDUA ZIMERMAN947

RAFAEL DOS SANTOS DA SILVA4079

DAIANA SANTOS DAL COMUNI987

GEANE CORREIA PAREDES4426

MARCIO GLEDSON CORREA2772

MUNIRA CHURK LAGO4662

MAYARA MAGALHÂES FELICIANO425

DIEGO AMERICANO LOPES3380

ANA PRICILA KIIHN STEIMBACH1266

GABRIELA DA SILVA PETERS470

MANUELA DOS SANTOS GASPAR1211

MAYARA REGINA ALFLEN3079

ELISA TAVARES3726

KARLA MORAIS SILVA4821

NATALIA LUIZA TREVISOL495

PRISCILA CRISTINA DA SILVA249

JÚLIO CÉSAR FRANCO2563

KARINA NOGUEIRA PEREIRA2344

LAMONYERI SAIARA DEFENDI DE PAULA132

AMANDA PRISCILA DRANSKI3072

CARLOS ROBERTO SOUSA JUNIOR3050

DOUGLAS GRACIANO DE SOUZA3570

LIDIANE MARINA RIBEIRO3833

MORGANI CRISTINA HERMANN THOMASSEN3439

MICHELLI DOS SANTOS SENA4138

ADRIANO BIANCHI DE MORAES3603

GISLAINE OLIVEIRA4784

KARYN CHRISTINE DA SILVA GUEDES4394

KETLYN CAROLINE SANTOS SILVA2570

PAULO CEZAR PEREIRA DUARTE3884

FELIPE CRISTIANO KLOSTER2247

ALINE RAFAELA CORDEIRO NUNES2286

ESTHELY BESALLIANI DA SILVA DIAS990

JUSSARA DA SILVA NASCIMENTO ARAÚJO4008

ALINE LIDIANE DA CRUZ35

ANNA MARIA DE PAULA483

Página 4 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
Concurso Público 01/2018 - FMS de Foz do Iguaçu
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

104 Nível Superior - BiomédicoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

CATIANE SOARES DA SILVA1149

KOY YEANJA JEN3556

105 Nível Superior - Engenheiro de Segurança do TrabalhoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

DIEGO LEONARDO HOLK1717

YUREN CALDEIRA CANTERLE2462

ANDRÉ LUÍS ZANELLA4029

TAILON DAL MASO LUCAS3613

EMYDIO SILINGOVSCHI JUNIOR1530

ANDRE VIEIRA BATISTA DA SILVA4647

EVOM CLOREGIO SOBRINHO5063

ANA CLAUDIA DA SILVEIRA4075

THIAGO MARQUES FAGUNDES4348

CLEBER JOAO ESTEVAO DOMINGUES4007

MARCOS VINICIUS MUNIZ MACHADO4496

NATIELEN SOMARIVA TOLEDO PENSO3880

RODRIGO MENDES FERREIRA4002

WARLEY VIEIRA MENDES1368

PAULA LETÍCIA TISSEI5015

RONALDO DE MATOS NEVES JUNIOR1124

ANDREAS NICHOLAS NUNES STEFFAN4001

DORIVAL PACHECO VENANCIO4351

RODRIGO ALEXSSANDRE BUDEL5025

MICHELL EDUARDO DALLABRIDA1039

106 Nível Superior - FonoaudiólogoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

JANNYSE ANDRADE SEIXAS3882

BRUNA DA SILVA ROCHA2920

ANDREZZA GABRIELA DOS SANTOS4875

GABRIELLE FERNANDA GARRIDO CAMARGO4099

TANIA CAMILA DE FARIA3868

THAMI CAROLLINA RODRIGUES SEGUNDO2439

107 Nível Superior - NutricionistaOpção:

Nome do CandidatoInscrição

ALINE LUIZA FÜHR4277

ILANNA MIRELA BECKER JORGE3357

JOÃO RAFAEL ANTUNES DANTE4970

BRUNA LUIZA PAULINA RIBAS1646

CINTHIA MONTEIRO DA SILVA3566

BRUNA CAROLINE DE LIMA2518

FERNANDA PACHECO MARIANO4083

ELLEN KAYUMI MARIANO SAWAZAKI581

ANDERSON LEPRETTI BARBARO4205

KATIA LOPES5163

SAMARA KOMMERS1028

VANESSA RAQUEL DA ROSA3153

JAQUELINE PIATI3737

JESINEZ REZENDE DAS CHAGAS DUARTE2579

SILVIA LETICIA ALEXIUS5120

ANEXO DO EDITAL Nº 012/2018
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

Concurso Público 01/2018 - FMS de Foz do Iguaçu
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS - AFRODESCENDENTES

101 Nível Superior - AdministradorOpção:

Nome do CandidatoInscrição

MAURICIO DIAS AGUILERA1019

ALEX ALEXANDRE PAULA4243

MATHEUS OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS760

PEDRO ROBERTO RIBEIRO DOS SANTOS4491

102 Nível Superior - Analista de Tecnologia de InformaçãoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

FABIO ANDRE MARTINS1054

103 Nível Superior - Assistente SocialOpção:

Nome do CandidatoInscrição

SELMA DE SOUZA DA SILVA3098

MARIA DE FÁTIMA DA COSTA1376

FÁTIMA EMIDIO DIAS ALVES4948

PATRICIA MARIANO DOS SANTOS CUNHA2641

104 Nível Superior - BiomédicoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

LUANA CARVALHO SARAIVA2419

KARLA MORAIS SILVA4821

ISADORA DOS SANTOS QUERINO3782

FABIANA CONCEIÇÃO FERREIRA1234

106 Nível Superior - FonoaudiólogoOpção:

Nome do CandidatoInscrição

DEBORAH LAIDE DE CARVALHO1141

ANEXO DO EDITAL Nº 012/2018
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

Concurso Público 01/2018 - FMS de Foz do Iguaçu
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS - DEFICIENTES

101 Nível Superior - AdministradorOpção:

Nome do CandidatoInscrição

JHONATAN MAICON VIEIRA DOS SANTOS638